

Rusånes 02.11.2015.

Møte mellom hytteeierne i Viskis(Saltfjellet/Svartisen landskapsvernområde) og Gåsvatten landskapsvernområde.

Felles uttalelse gjeldende ny forvaltningsplan for Saltfjellet/Svartisen -og Gåsvatten landskapsvernområde.

- Det er bred enighet om at man ønsker at begge landskapsvernområdene skal bestå slik de er i dag, og ikke innlemmes i Saltfjellet/Svartisen nasjonalpark. Det er pr i dag et tilstrekkelig vern av områdene, og hytteeierne er redde for at mulighetene for utbedring, restaurering og nybygg av gamle hytter, vil vanskeliggjøres. Det er først og fremst hytteeiere/lokalbefolkning som i uminnelige tider, og også i dag, forvalter og tar vare på naturmangfoldet som man ønsker vernet, og ikke forvaltningen. Vi mener at argumentene for vårt syn må tas hensyn til, dette vil styrke naturvernet og respekten for lovverket.
- Når det gjelder veien til Nordlund gård ønsker man som det står i forvaltningsplanen et visst vedlikehold av veien slik at standarden opprettholdes. Vi ønsker imidlertid et punkt opphevet; skifting av eksisterende stikkrenner(ikke etablering av nye)er tillatt. Det er helt klart at det også må tillates også nye stikkrenner for at dagens standard skal ivaretas. En tørr og fin vei som er drenert er mye bedre både for brukere og naturen. Det som vil skje hvis dette ikke tillates, er at veien sklir ut og blir bredere og styggere. I dag er veien mer som ei stor grøft.
- Det er 12 stk 2 delte hytter i det som i dag er vernområdene. Dette er eldre hytter som har samme kvadratmeterstørrelse som vanlige hytter. Disse står på ei tomt, men er 2 hytter bygd sammen. Selv om det er 2 hytteeiere, regnes hyttene av forvaltningen som 1 hytte. Dette selv om den samme forvaltningen gir to kjøretillatelser. Hytteeierne til disse hyttene ønsker at det spesifikt nevnes i den nye forvaltningsplanen at disse hyttene skal ha en annen kvadratmeterstørrelse en vanlige hytter. Dette vil gjøre det mulig for hytteeierne å kunne bruke hyttene som andre, som familiehytter. Tidene har forandret seg og en hytte inklusive uthus og terrasse, er for liten når den er på maks 40 kvadrat etter dagens standard. Møtet mener at det må tas inn i forvaltningsplanen at disse spesifikke hyttene har en kvadratmeterstørrelse på 120 kvadratmeter inklusive uthus og terrasse. Dette vil gjøre det enkelt for forvaltningen og samtidig øke hytteeiernes muligheter, trivsel og eierskapsfølelse for forvaltningen av naturen og verneområdene. I henhold til den nye merkevarestrategien ønsker forvaltningen å øke ferdselen i nasjonalparkene og verneområdene våre. Vi vet at tidligere avslag om utøkelse av størrelsen på hyttene er begrunnet med at man ikke ønsker økt ferdsel, og at forvaltningen har sett på lokalbefolkningens hytter som et stort problem for naturvernet. Dette er begrunnelser vi har mottatt fra forvaltningen, uttalelser som er sterkt provoserende og helt i strid med vanlige folks rettsoppfatning. Vi støtter selvsagt forvaltningens forslag om å utøke størrelsen på hyttene i henhold til kommunenes egen reguleringsplan.
- Møtet ønsker flere enn 6 turer til de repektive hyttene. Saltdal kommune har fjernet forbudte dager og klokkeslett, og vi ønsker at forvaltningen gjør det samme. Dette er et lovverk som er kun til hinder og forargelse og har ingenting med naturvern og vanlige folks trivsel i naturen å gjøre. Når en tillatelse gis til 1. mai, må hele helgen ıregnes slik

at man kan kjøre hjem også 2. eller 3. mai. Det må i tillegg kunne gis tilleggsturer for eldre og uføre, dette med følgescooter. Enkelte har avstander på opp til 15 km en vei til hyttene.

Vi ber om at vår høringsuttalelse blir tatt på alvor. Dette er en mening og et syn som gir forvaltningen en mulighet til å utøve en forvaltning av naturen som er på linje med vanlige folks sunne fornuft og rettsoppfatning. Dette samspillet mellom mennesker og forvaltning, vil på sikt styrke vernet om vår natur og ivaretagelsen av denne. Dette kan ikke forvaltningen gjøre alene.

Jim R. Fransen

Steinar Stolpen

Sivul Pettersen

Tor Seljelid

Gerd Blåttkvern Stolpen

Isrid Nilan

Inger Holm

Widar Holm

Nantonsen Haugen

Karin Berntsen

Reidun Alm

Stein G. Gundersen

Terje Berg

For Anne Tommardal

Vorstej Larsen

Anild Rånes

Kåre Alm

Ove Nilan